Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 038 DE 04 DE MAIO DE 2017

HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 04/2017, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Marliéria,
no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo artigo 81,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em
conformidade com o Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº 04/2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o
Processo Seletivo Simplificado nº 04/2017, da
Secretaria Municipal de Educação, para a
Função Pública de Docente Nível Superior I.

Art. 2º - A relação de aprovados
no Processo Seletivo Simplificado nº 04/2017,
com a respectiva pontuação na ordem de
classificação consta no Anexo I deste Decreto,
sendo parte integrante do mesmo.

Art. 3º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

-------------------------------------------------------------

ANEXO I

RELAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO E SUAS
RESPECTIVAS PONTUAÇÕES NA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO - EDITAL Nº 04/2017 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG:

01-Leda Aparecida de Souza Martins – 14,0

02-Gilcéia Miranda – 13,0

03-Maria das Dores da Penha Reis – 12,5

04-Juliana Farias Roberto – 10,75

05-Ridamar Ferreira de Souza – 8,0

06-Célia Aparecida Batista Modesto – 6,0

07-Maria Francisca Rodrigues – 6,0

08-Claudiana Geralda Albino Vieira – 6,0

09-Janilma Auxiliador Santos – 5,0

10-Célia aparecida da Silva Santos – 3,75

11-Núbia Martins Bastos – 3,75

12-Natália Ferreira Dias – 3,75

13-Marcilene Maria de Lima – 3,0

14-Maria das Graças Castro Moreira – 2,75

15-Marilândia de Lima Alves – 2,0

16-Leila Márcia Martins Morais – 2,0

17-Francisline Martins Corrêa Santos Silva – 1,75

18-Maria Aparecida Albino – 1,0

19-Carina Morais Ferreira – 1,0

20-Aucinéia Maria Alves Ribeiro – 0,75

21-Gilvânia Barcelos Dias Teixeira – 0,50

22-Sirlene Bazílio de Freitas – 0,0

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

DECRETO N.º 039 DE 04 DE MAIO DE 2017

INSTITUI A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE

SEÇÃO DE COMPRAS.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal de
1988; com o artigo 81 da Lei Orgânica Municipal
de Marliéria; com a Lei Municipal nº 891, de 25 de
fevereiro de 2008; com o artigo 10 e 11, inciso II
da Lei 958/2011 e suas alterações, e a Lei nº 1029
de 26 de março de 2014; com a legislação
pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria;

- Considerando a necessidade de
nomeação de um servidor para o cargo em
Comissão de Chefe de Seção de Compras, na
Secretaria Municipal de Administração,

- Considerando que a Servidora ANDRÉA
APARECIDA QUINTÃO é servidora pública,
concursada, efetiva, ou seja, servidora de carreira
deste Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. ANDRÉA

APARECIDA QUINTÃO, brasileira, maior, capaz,
inscrita no CPF sob o nº 058.224.206-13,
portadora da Cédula de Identidade nº MG-
13.317.183 SSP/MG, ocupante do cargo efetivo de
Oficial de Serviços Públicos I, para ocupar o cargo
de CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS, na Secretaria
Municipal de Administração.

Parágrafo Único – Tendo em vista a
impossibilidade de se acumular a função a ser
exercida pela Nomeada com a função do cargo
efetivo de Oficial de Serviços Públicos I, deverá a
mesma optar por receber o vencimento do cargo

comissionado para qual está sendo nomeada ou o
vencimento de seu cargo original, acrescido das
gratificações previstas em Lei, nos termos do
Artigo 30 da Lei nº. 958/2011 e nos termos do
Artigo 119 da Lei Complementar nº. 1029 de 26 de
março de 2014.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
entrará em vigor o presente Decreto na data de
sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

-------------------------------------------------------------------

 TERMO DE POSSE

Aos quatro dias do mês de maio de 2017, na sede
da Prefeitura Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, compareceu a Sra. ANDRÉA
APARECIDA QUINTÃO, brasileira, maior, capaz,
inscrita no CPF sob o nº 058.224.206-13,
portadora da Cédula de Identidade nº MG-
13.317.183 SSP/MG, a qual, perante o Sr. Prefeito
Municipal, GERALDO MAGELA BORGES DE
CASTRO, foi empossada no cargo de Provimento
em Comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS,
se comprometendo a exercer com probidade e
cumprir fielmente seus deveres, suas atribuições e
responsabilidades do Cargo e das Leis que regem
o mesmo.

Para constar, lavrou-se o presente Termo para
que produza seus efeitos legais.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO
CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo nº 16/2017,
Inexigibilidade n° 06/2017, Credenciamento nº
04/2017 e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente
processo para o credenciamento de
Microempreendedores Individuais para realização
de serviços de Alvenaria e Pintura para as
empresas NILSON ANDRADE FERREIRA, CNPJ:
20.409.148/0001-91; ULISSES MARTINS DA SILVA
CASTRO, CNPJ: 22.673.559/0001-15; GLICÉRIO
ZACARIAS DE FREITAS, CNPJ: 24.049.049/0001-05;
JOSÉ CARLOS CECÍLIO MARQUES, CNPJ:
24.047.933/0001-00; EDERSON FERREIRA DA
SILVA, CNPJ: 20.460.617/0001-05; AILTON
MACRINA DA CONCEIÇÃO, CNPJ: 27486.032/0001-
03; PETROTHIELLY FRANCISCO LUCAS, CNPJ:
24.415.3108/0001-23; RONILDO SIQUEIRA ALVES,
CNPJ: 27.301.452/0001-60; ANTÔNIO CARLOS
LISBOA DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.016.944/0001-03;
LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE, CNPJ:
19.572.422/0001-60; GLEDSON GOMES
MACHADO, CNPJ: 27.515.985/0001-44; JONES
BARBOSA DA SILVA, CNPJ: 27.584.351/0001-43;
PEDRO PAULO DA SILVA, CNPJ: 24.050.087/0001-
70; NATALICIO ASSUNÇÃO MIRANDA, CNPJ:
27.132.288/0001-04; AERTON ERMELINDO
PAULINO CNPJ: 27.396.695/0001-29; HEBERTON
SILVA DE SOUZA, CNPJ: 27.005.773/0001-17;
JOÃO BATISTA DE MORAIS, CNPJ:
24.924.038/0001-19; CAMILO DE LELES GANDRA,
CNPJ: 24.428.818/0001-78.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 16/2017 / CREDENCIAMENTO Nº
04/2017 / INEXIGIBILIDADE Nº 06/2017

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges

de Castro, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o processo Licitatório nº 16/2017,

na modalidade Inexigibilidade nº 06/2017, com

o objeto: credenciamento de

Microempreendedores Individuais para

realização de serviços de Alvenaria e Pintura.

Marliéria, 04 de maio de 2017

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato: 27/2017
Fornecedor: NILSON ANDRADE FERREIRA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 28/2017
Fornecedor: ULISSES MARTINS DA SILVA CASTRO
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor Da Diária: R$ 60,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Número do contrato: 29/2017
Fornecedor: GLICERIO ZACARIAS DE FREITAS
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor Da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 30/2017
Fornecedor: JOSE CARLOS CECILIO MARQUES
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 31/2017
Fornecedor: AILTON MACRINA DA CONCEICAO
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 32/2017
Fornecedor: PETROTHIELLY FRANCISCO LUCAS
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 33/2017
Fornecedor: RONILDO SIQUEIRA ALVES
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 34/2017
Fornecedor: ANTONIO CARLOS LISBOA DE OLIVEIRA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor Da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 35/2017
Fornecedor: LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor Da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 36/2017
Fornecedor: JONES BARBOSA DA SILVA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor Da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 37/2017
Fornecedor: PEDRO PAULO DA SILVA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 38/2017
Fornecedor: NATALICIO ASSUNCAO MIRANDA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Número do contrato: 39/2017
Fornecedor: AERTON ERMELINDO PAULINO
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 60,00

Número do contrato: 40/2017
Fornecedor: HEBERTON SILVA DE SOUZA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária:R$ 90,00

Número do contrato: 41/2017
Fornecedor: JOAO BATISTA DE MORAIS
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 90,00

Número do contrato: 42/2017
Fornecedor: CAMILO DE LELES GANDRA
Número do Processo: 00016 / 2017
Modalidade: INEXIGIBILIDADE - 000006 / 2017
Objeto: CREDENCIAMENTO ALVENARIA E PINTURA
Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017
Valor da Diária: R$ 60,00

=========================================

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela

Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 001/2016 no Processo sob o n°

20/2017, Dispensa de Licitação nº 02/2017, para

locação de imóvel situado na Rua Felício Lúcio

Morais, nº 104, Centro, em Marliéria/MG, de

Propriedade de Helcio de Barros Moreira,

atendendo à Secretaria Municipal de

Administração, com valor mensal estimado em R$

700,00 (setecentos reais) e valor anual estimado

em R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Declaro, em conformidade com o artigo 16, inciso

II, da Lei Federal 101/2000, que existe dotação

orçamentária específica, suficiente e

disponibilidade financeira para realizar a

contratação; é compatível com o plano plurianual

e a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Portanto,

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017,

para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei

Federal 8666, de 21 de junho de 1993.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal de Marliéria

=========================================

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo nº 20/2017, Dispensa de

Licitação n° 02/2017 e com base na Lei Federal nº

8.666/93, e suas posteriores alterações,

ADJUDICO o presente processo de dispensa para

locação de imóvel situado na Rua Felício Lúcio

Morais, nº 104, Centro, em Marliéria/MG, de

Propriedade de Helcio de Barros Moreira,

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 064 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

atendendo à Secretaria Municipal de

Administração.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

Prefeito Municipal
=========================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do

Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, homologa o processo de dispensa

de licitação nº 20/2017, em favor de Hélcio de

Barros Moreira, CPF: 358.813.486-72.

Marliéria, 04 de maio de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

Prefeito Municipal
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato: 43/2017

Fornecedor: HELCIO DE BARROS MOREIRA

Número do Processo: 000020 / 2017

Modalidade: Dispensa - 000002 / 2017

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Vigência: 04/05/2017 a 31/12/2017

Valor do contrato: R$ 5600,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

		2017-05-04T15:08:04-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691